
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

12 июля 2021 года 
ПРИКАЗ № 202 

О награждении грамотой 
комитета образования 

По итогам 2020-2021 учебного года, на основании ходатайств администрации 
образовательных организаций, 
приказываю: 

1. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского муниципального 
района: 
1.1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и значительные 
успехи в деле воспитания и обучения подрастающего поколения: 
- Прокофьеву Светлану Борисовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 1»; 
- Семенову Валентину Николаевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 2»; 
- Хореву Юлию Сергеевну, музыкального руководителя МДОУ «Детский сад № 2»; 
- Пехотину Алену Владимировну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 3 
комбинированного вида»; 
- Шкаликову Алевтину Викторовну, младшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 3 
комбинированного вида»; 
- Самойлову Марию Викторовну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 4»; 
- Соболеву Анастасию Васильевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 4»; 
- Федорову Ольгу Геннадьевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 4»; 
- Скворцову Наталью Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 5 
комбинированного вида»; 
- Скибицкую Ларису Ивановну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 
вида»; 
- Сидорову Ольгу Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 7»; 
- Семёнову Ольгу Михайловну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 12»; 
- Семенову Алину Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 17 
комбинированного вида»; 
- Садыкову Ольгу Владимировну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 19»; 
- Богатырь Оксану Николаевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 23»; 
- Квасову Ларису Николаевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 23» 
- Муратову Ольгу Алексеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 23»; 
- Филиппову Татьяну Анатольевну, воспитателя МБДОУ «Красномаякский детский сад»; 
- Адамсон Светлану Викторовну, музыкального руководителя МБДОУ «Межозерный 
детский сад»; 
- Барискову Юлию Александровну, воспитателя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Иванову Светлану Михайловну, воспитателя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Семченко Ирину Александровну, воспитателя МДОУ «Оредежский детский сад»; 
- Дубинину Екатерину Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
- Иванову Наталью Александровну, учителя физики МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
- Михайлова Валерия Васильевича, учителя английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 



- Супряга Анастасию Сергеевну, учителя музыки МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
- Алескерову Галину Викторовну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 
- Черемухину Наталью Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 
- Илларионову Елену Викторовну, учителя математики и информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 
- Машанину Светлану Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 
- Тищенко Ирину Васильевну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 
- Артемьеву Нину Ивановну, учителя математики МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»; 
- Быстрову Евгению Николаевну, учителя английского языка МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 

Косяк Марию Дмитриевну, учителя начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 
- Степанову Таисию Ивановну, учителя начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 
- Егорову Елену Валерьевну, воспитателя дошкольных групп МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 
- Лях Наталью Викторовну, воспитателя дошкольных групп МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 
- Григорьеву Наталью Валентиновну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Дылевскую Наталию Алексеевну, учителя математики и информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Кубышкину Тамару Федоровну, учителя математики МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
- Субботину Маргариту Юрьевну, учителя географии МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 

Аверину Оксану Михайловну, учителя химии МОУ «Володарская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Богданову Наталью Николаевну, учителя русского языка и литературы МОУ 
«Волошовская средняя общеобразовательная школа»; 
- Алексееву Ирину Владимировну, учителя начальных классов МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 
- Логинову Елизавету Александровну, учителя начальных классов МОУ «Мшинская 
средняя общеобразовательная школа»; 
- Демидову Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов МОУ «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа»; 
- Курбанова Марата Расимовича, учителя истории и обществознания МОУ «Оредежская 
средняя общеобразовательная школа»; 
- Виноградову Валентину Михайловну, учителя начальных классов МОУ «Ям-Тесовская 
средняя общеобразовательная школа»; 
- Черную Ангелину Юрьевну, учителя начальных классов МОУ «Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа»; 
- Румянцеву Светлану Юрьевну, воспитателя дошкольных групп МОУ «Загорская 
начальная школа - детский сад»; 
- Родионову Евгению Анатольевну, воспитателя дошкольных групп МОУ «Загорская 
начальная школа - детский сад»; 



- Степанову Светлану Николаевну, воспитателя дошкольных групп МОУ «Загорская 
начальная школа - детский сад»; 
- Павлову Надежду Вениаминовну, воспитателя дошкольных групп МОУ «Загорская 
начальная школа - детский сад»; 
1.2. За подготовку призеров и победителей областного этапа Всероссийской, 
Региональной и малой областной олимпиад школьников, творчество и профессионализм: 
- Корневую Наталью Викторовну, учителя английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
- Ермекбаева Руслана Тулегеновича, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза А.П. Иванова»; 

Крафт Светлану Михайловну, учителя информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
- Царькову Екатерину Александровну, учителя изобразительного искусства МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. 
Иванова»; 
- Мышенкову Ирину Петровну, учителя химии МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»; 
- Колчину Марину Алексеевну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 
- Александрова Валерия Михайловича, учителя технологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 

Леонти Оксану Петровну, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»; 
- Савину Валентину Александровну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 
- Мордвинову Наталью Викторовну, учителя химии МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4»; 

Рудковскую Галину Анатольевну, учителя биологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 
- Федорова Александра Сергеевича, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»; 
- Колосову Наталью Васильевну, учителя музыки МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4»; 
- Севастьянову Наталью Николаевну, учителя изобразительного искусства МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 

Гончарову Людмилу Николаевну, учителя информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 
- Мороз Алексея Владимировича, учителя физики МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»; 
- Жернакова Валерия Анатольевича, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»; 
- Нижегородову Софью Валерьевну, учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 
- Синикову Валентину Ивановну, учителя русского языка и литературы МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Ланцову Ирину Валентиновну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Семенову Галину Викторовну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Горшкова Александра Витальевича, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова»; 



- Бусарева Александра Владимировича, учителя физической культуры МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Новикова Константина Михайловича, учителя истории и обществознания МОУ 
«Володарская средняя общеобразовательная школа»; 
- Резакову Анну Анатольевну, учителя изобразительного искусства и черчения МОУ 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа»; 
- Иванову Светлану Леонидовну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 
«Компьютерный центр»; 
1.3. За добросовестный плодотворный труд и успехи в развитии детского спорта: 
- Марусева Игоря Сергеевича, тренера-преподавателя МОУ ДО «Лужская детско-
юношеская спортивная школа»; 
- Страдымова Владимира Евгеньевича, тренера-преподавателя МОУ ДО «Лужская детско-
юношеская спортивная школа»; 
1.4. За значительные успехи в организации образовательной деятельности, большой 
личный вклад в практическую подготовку обучающихся в системе дополнительного 
образования: 
- Журавлева Валерия Михайловича, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 
«Компьютерный центр»; 
- Покровского Александра Валерьевича, педагога дополнительного образования МАОУ 
ДО «Компьютерный центр»; 
- Смирнова Александра Геннадьевича, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 
«Компьютерный центр»; 
- Афонина Владимира Михайловича, преподавателя по классу гитары МУ ДО 
«Толмачевская детская школа искусств»; 
- Палехову Елену Дмитриевну, преподавателя по классу баяна МУ ДО «Толмачевская 
детская школа искусств»; 
- Ракитину Маргариту Алексеевну, директора и преподавателя фортепиано МУ ДО 
«Толмачевская детская школа искусств»; 
2. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского муниципального 
района и ценным подарком (книги): 
2.1. За высокий профессионализм в организации методической работы в Лужском районе, 
достигнутые успехи по повышению качества образования в 2020-2021 учебном году: 
- Павлову Светлану Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Заклинская средняя 
общеобразовательная школа», руководителя районного методического объединения 
учителей начальных классов; 

Мельник Наталью Станиславовну, учителя математики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
учителей математики; 
- Гончарову Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
учителей русского языка и литературы; 
- Круглову Наталью Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова». 
руководителя районного методического объединения учителей истории и обществознания 

Фомину Анастасию Алексеевну. учителя географии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4», руководителя районного методического объединения 
учителей географии; 

Красину Валентину Михайловну, учителя биологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова». 
руководителя районного методического объединения учителей биологии; 
- Мишину Ирину Геннадьевну, учителя физики МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3», руководителя районного методического объединения учителей физики; 



- Сенькову Наталью Анатольевну, учителя немецкого языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», руководителя районного методического объединения 
учителей немецкого языка; 
- Русинову Надежду Петровну, учителя английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
учителей английского языка; 
- Кузьмину Веру Анатольевну, педагога-психолога МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5», руководителя районного методического объединения педагогов-психологов; 
- Крючкову Фаину Николаевну, учителя технологии МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3», руководителя районного методического объединения учителей технологии; 

Война Александра Васильевича. учителя технологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
учителей технологии; 
- Смирнова Владимира Алексеевича, учителя физической культуры МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова», 
руководителя районного методического объединения учителей физической культуры; 
• Енькова Евгения Петровича, методиста МКУ «Лужский ИМЦ», руководителя районного 
методического объединения преподавателей-организаторов основ безопасности 
жизнедеятельности. 
- Трапенок Людмилу Геннадьевну, учителя-логопеда МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.И. Прохорова», 
руководителя районного методического объединения учителей-логопедов и дефектологов; 
2.2. За высокий профессионализм в организации методической работы и подготовку 
призеров и победителей областного этапа Всероссийской и Региональной олимпиад 
школьников: 

Аверину Елену Александровну, учителя информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3. руководителя районного методического объединения 
учителей информатики; 
- Егорову Ларису Александровну, учителя изобразительного искусства и черчения МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова», руководителя районного методического объединения учителей 
изобразительного искусства и черчения; 
- Лисину Марину Ряшитовну, учителя химии МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова», руководителя районного 
методического объединения учителей химии; 
- Качалову Татьяну Александровну, учителя музыки МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова», руководителя районного 
методического объединения учителей музыки; 
3. Наградить Благодарственным письмом комитета образования администрации Лужского 
муниципального района: 
- коллектив МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» за активное участие в 
Ленинградском областном конкурсе «Школа года - 2021» в номинации «Городская 
школа». 
4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
5. Общий контроль оставляю за собой. 

Исп. Наумова Т.Я., 2-89-03 

С В . Красий 


